



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo Licitatório. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o **Pregão Presencial nº 001/2019- SRP**, cujo **Objeto: Aquisição de Material Permanente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias vinculadas** nos termos da Ata de Sessão de Julgamento e de acordo com o Artº 4º, XXII da lei 10.520/02 cujos valores seguem abaixo tendo como vencedoras respectivamente as seguintes empresas:

EMPRESA: VS DELGADO, CNPJ Nº 12.665.218/0001-44.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
9	ASPIRADOR DE PÓ, POTÊNCIA 1300W, 2 TIPOS DE BOCAL, 2 TUBOS PROLONGADORES, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 19,5 KWH/MÊS, PESO LÍQUIDO 2,98 KG, GARANTIA 1 ANO, COR BRANCO, VOLTAGEM 110V, PROFUNDIDADE 36,0 CM, LARGURA 23,8 CM, ALTURA 19,0 CM, ENROLA-CABO AUTOMÁTICO E ALÇA DE TRANSPORTE, INDICADOR DE LIMPEZA DO SACO DE PÓ, ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE PÓ 2 LITROS, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 5 M, RODAS PARA TRANSPORTE E TIPO DO SACO COLETOR.	10	UND	MULTILASER	R\$ 172,60	R\$ 1.726,00
20	CAFETEIRA ELETRICA (CAPACIDADE DE 4 A 12 CAFES C/ JARRA DE VIDRO REFRACTARIO 110 V	19	UND	MULTILASER	R\$ 68,00	R\$ 1.292,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 3.018,00

EMPRESA: FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 14.731.830/0001-01.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
36	Mesa para computador especificação técnica: mesa para computador com espaço para: monitor, cpu, teclado, mouse e impressora. Espaço para o teclado de gaveta com corrediça. Estrutura toda em mdf dimensões aproximadas: 0,91x0,82x0,40 (lxaxp).	57	UND	JP MÓVEIS	R\$ 139,00	R\$ 7.923,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 7.923,00

EMPRESA: A. S. RIBEIRO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 23.918.761/0001-22.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
30	Frigobar 81 lts, tensão 127/ 220v, cor branca, dimensões: largura 48,2 cm, profundidade 51,9 cm, altura 63,2 cm. peso 24 kg. classificação energética a.	30	UND	CONSUL	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 25.500,00

EMPRESA: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, CNPJ Nº 26.879.526/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contendo 3 prateleiras.	34	UND	NOBRE EXECUT.	R\$ 330,00	R\$ 11.220,00
17	Cadeira plástica com apoio de braço - tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. conforme norma abnt nbr 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	212	UND	ANTARES BOA VISTA	R\$ 21,00	R\$ 4.452,00
21	ESCRIVANINHA BRANCA COM DUAS GAVETAS. PUXADOR CROMADO E PÉS COM PONTEIRAS (MESA PARA CONSULTÓRIO).	32	UND	M.BELO 30MM	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

40	SUPOORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS, MONITORES LCD, LED OU PLASTA DE 26 A 42 POLEGADAS QUE SUPORTA O PESO MÁXIMO DE ATÉ 20 KG E COMPATÍVEL COM PADRÕES DE FIXAÇÃO VESA 75X75, 100X100, 200X100 OU 200X200 MM (HXV). COM A DISTÂNCIA ENTRE A PAREDE E A TV DE APENAS 8CM COM OS BRAÇOS RECOLHIDOS E 25CM COM OS BRAÇOS ESTICADOS	42	UND	THOMPSON 4MVM	R\$ 63,00	R\$ 2.646,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 24.398,00

EMPRESA: ABM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 26.906.863/0001-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO DE AÇO DUAS PORTAS, COM GABINETE E PORTAS CINZA, COM CHAVE, CONTENDO 4 PRATELEIRAS.	30	UND	SÓ AÇO	R\$ 490,00	R\$14.700,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$14.700,00

EMPRESA: W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 20.121.311/0001-16.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
29	FRIGOBAR 120 LTS, TENSÃO 127/220V, COR BRANCA, DIMENSÕES: LARGURA 48,2 CM, PROFUNDIDADE 51,9 CM, ALTURA 86,2 CM. PESO 28 KG. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.	30	UND	CONSUL	R\$ 945,00	R\$ 28.350,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 28.350,00

EMPRESA: IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ Nº 20.889.946/0001-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	-----------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

1	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT DE 24.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	31	UND	GREEN	R\$ 2.590,00	R\$ 80.290,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	86	UND	AGRATTO	R\$ 1.250,00	R\$ 107.500,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT DE 18.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	30	UND	AGRATTO	R\$ 1.730,00	R\$ 51.900,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT DE 9.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	84	UND	AGRATTO	R\$1.120,00	R\$ 94.080,00
33	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO BABINETE EM ALUMINIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV,TENSAO 110 VOLTS	7	UND	COLOMBO	R\$ 540,00	R\$ 3.780,00
<u>VALOR GLOBAL DOS ITENS</u>						R\$ 337.550,00

EMPRESA: J. P. COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ Nº 22.685.164/0001-32.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	-----------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

16	CADEIRA FIXA- MODELO: FIXA 04 PÉS, - LINHA: PLÁSTICA, - GARANTIA: 1 ANO, - BRAÇOS: SEM BRAÇOS - ENCOSTO: POLIPROPILENO, - ASSENTO: POLIPROPILENO, - BASE: CROMADA.	30	UND	REAL	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
18	CADEIRAS LONGARINA C/ 3 LUGARES, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA DE ALTA DENSIDADE DE 50 MM, TECIDO 100% POLIESTER E. POLTRONAS COM ESPUMA DE 50 MM, BRAÇOS DE POLIURETANO.	20	UND	REAL	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
19	CADEIRAS LONGARINA C/ 4 LUGARES, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA DE ALTA DENSIDADE DE 50 MM, TECIDO 100% POLIESTER E. POLTRONAS COM ESPUMA DE 50 MM, BRAÇOS DE POLIURETANO.	20	UND	REAL	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 13.400,00

EMPRESA: POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
14	Cadeira diretor, com rodinha, na cor azul, com regulagem de altura	20	UND	RS MÓVEIS	R\$ 239,51	R\$ 4.790,20
15	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO, COR PRETO, COM REGULAGEM DE ALTURA	10	UND	RS MÓVEIS	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
26	FORNO MICROONDAS. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCO, PAINEL DIGITAL, PRATO: GIRATÓRIO, CAPACIDADE MÍNIMA: 30 LITROS, VOLTAGEM: 110/127 V.	10	UND	PHILCO	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

27	FREEZER HORIZONTAL 01 TAMPAS, CAPACIDADE DE 305 LTS., COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 78,0 CM, LARGURA 94,5 CM, ALTURA 94,0 CM, PESO LÍQUIDO 59,0 KG, 110V, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 41,6 KWH/MÊS, CLASSE A, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: LÍQUIDO 305 L, BRUTA 307 L, COM 4 PÉS COM RODÍZIO, 1 GRADE.	5	UND	GELOPAR	R\$ 1.655,00	R\$ 8.275,00
28	FREEZER HORIZONTAL 02 TAMPAS, CAPACIDADE DE 404 LTS., COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 78,0 CM, LARGURA 119,5 CM, ALTURA 94,0 CM, PESO LÍQUIDO 70,0 KG, 110V, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 69,7 KWH/MÊS, CLASSE E, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: LÍQUIDO 404 L, BRUTA 411 L, COM 4 PÉS COM RODÍZIO, 1 GRADE.	9	UND	GELOPAR	R\$ 1.990,00	R\$ 17.910,00
34	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, EM MDF, COM TAMPO DE 15MM, PÉS EM CHAPA DE N 20, PINTURA ELETROSTATE PÉS COM ALTURA REGULAVÉL. TAMANHO 240X100.	21	UND	RS MÓVEIS	R\$ 224,54	R\$ 4.715,34
35	MESA EM L PÉS PAINEL - 15MM MEDINDO: 1,60 X 1,40. GAVETEIRO FIXO C/ CHAVE - 15MM	30	UND	RS MÓVEIS	R\$ 224,54	R\$ 6.736,20
38	MESA TIPO ESCRITÓRIO EM MDF, MEDINDO 1,80 X 0,90 X 0,70COM 2 GAVETAS.	102	UND	RS MÓVEIS	R\$ 203,00	R\$ 20.706,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 70.112,74

EMPRESA: M M D PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ Nº 16.836.634/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
8	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPENSAS, MED. 133 X 46 X 70 CM	34	UND	SÓ AÇO	R\$ 385,00	R\$ 13.090,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

24	FOGÃO INDUSTRIAL COM 2 BOCAS A GÁS, COM FORNO, QUEIMADORES DUPLOS, ALTURA 80CM, GRELHA REFORÇADA 40X40 EM FERRO FUNDIDO, TOTALMENTE DESMONTÁVEL, ESTRUTURA REFORÇADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO #14 (2MM), PERFIL 10 CENTRO, COM ACENDEDORES DUPLA CHAMAS; COM FORNO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 810 MM; LARGURA: 730 MM; PROFUNDIDADE: 490 MM. COR: CINZA CLARO.- GARANTIA: 12 MESES.	9	UND	TRON	R\$ 635,00	R\$ 5.715,00
31	GAVETEIRO MDF FIXO BP 2 GV 400 X 440 X 260 P1	22	UND	PANDIM	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
32	LIQUIDIFICADOR COM 03 VELOCIDADES, VOLTAGEM 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) DE 450 WTS, CAPACIDADE DO COPO: 2,1 LTS. CONSUMO: 0,45 KWH, FACA: 4 LÂMINAS, COM FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, PÉS ANTIDERRAPANTES, ENROLA CABO INTEGRADO, PESO: 1,43 KG, DIMENSÕES (A X L X P): 23,4 X 18,0 X 30 CM, GARANTIA: 1 ANO.	10	UND	MALLORY	R\$ 73,00	R\$ 730,00
43	VENTILADOR DE COLUNA TURBO DE 50 CM, COR PRETO, C/ GRADE REMOVIVEL, POSSUI OSCILAÇÃO P/ DIREITA E ESQUERDA. POTENCIA: 1/4 CV-200V; DIAMETRO DA HELICE: 55 CM"; RPM: 1400 MAXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULAVEL; EQUIPADO C/ PROTETOR TERMICO. EMBALAGEM C/ INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES E PRAZO DE GARANTIA.	30	und	mondial	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

44	VENTILADOR DE COLUNA TURBO DE 60 CM, COR PRETO, C/ GRADE REMOVIVEL, POSSUI OSCILAÇÃO P/ DIREITA E ESQUERDA. POTENCIA: 1/4 CV-200V; DIAMETRO DA HELICE: 55 CM"; RPM: 1400 MAXIMA; TENSAO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULAVEL; EQUIPADO C/ PROTETOR TERMICO. EMBALAGEM C/ INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES E PRAZO DE GARANTIA.	40	und	mondial	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 32.445,00

EMPRESA: BRITO E FEITOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.463.373/0001-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT DE 36.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	5	UND	PHILCO	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 20.000,00

EMPRESA: SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ Nº 07.137.759/0001-60.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO DE 20 LITROS COR BRANCO 110V, GABINETE EM AÇO INOX, SEM EMENDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS : 1005 X 315 X 315CM (AXLXP). PESO LÍQUIDO (KG) 12, FORNECE ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA: ALTO DESEMPENHO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972). TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRAD. DE TEMP.: CONTROLA A TEMP. DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO.	55	UND	MASTER FRIO	R\$ 355,00	R\$ 19.525,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

12	CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO DE BRAÇO - TAMANHO ADULTO: MATERIAL EM POLIPROPILENO SUPORTA ATÉ 120KG. CONFORME NORMA ABNT NBR 14113 ESTRUTURA DA BASE ANTI-DERRAPANTES.	200	UND	BAEMBA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
22	FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS COM FORNO, DIMENSÕES AXLXP (MM) 870 X 507 X 598, 110V, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL: MAIS ECONOMIA E PRATICIDADE., FORNO AUTOLIMPANTE: FAZ A AUTOLIMPEZA ENQUANTO ESTÁ EM USO, PRATELEIRA FIXA: COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, TAMPA DE VIDRO TOTAL TEMPERADO: RESISTENTE, BONITO E DESIGN QUE FACILITA NA LIMPEZA, PUXADOR DE AÇO SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA, BOTÕES: REMOVÍVEIS E PODEM SER LIMPOS SEPARADAMENTE, PÉS: ROBUSTOS E DESMONTÁVEIS. GARANTIA DE 12 MESES, COR: BRANCO.	11	UND	ESMALTEC	R\$ 355,00	R\$ 3.905,00
23	FOGÃO DOMÉSTICO 06 BOCAS COM FORNO, DIMENSÕES AXLXP (MM) 870 X 767 X 598, 110V, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL: MAIS ECONOMIA E PRATICIDADE., FORNO AUTOLIMPANTE: FAZ A AUTOLIMPEZA ENQUANTO ESTÁ EM USO, PRATELEIRA FIXA: COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, TAMPA DE VIDRO TOTAL TEMPERADO: RESISTENTE, BONITO E DESIGN QUE FACILITA NA LIMPEZA, PUXADOR DE AÇO SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA, BOTÕES: REMOVÍVEIS E PODEM SER LIMPOS SEPARADAMENTE, PÉS: ROBUSTOS E DESMONTÁVEIS. GARANTIA DE 12 MESES, COR: BRANCO.	5	UND	ESMALTEC	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

25	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS A GÁS, COM FORNO, QUEIMADORES DUPLOS, ALTURA 80CM, GRELHA REFORÇADA 40X40 EM FERRO FUNDIDO, TOTALMENTE DESMONTÁVEL, ESTRUTURA REFORÇADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO #14 (2MM), PERFIL 10 CENTRO, COM ACENDERORES DUPLA CHAMAS; MEDIDAS 1060MMX1060MM (APROXIMADAMENTE), COM FORNO. COR: CINZA CLARO.- GARANTIA: 12 MESES.	5	UND	FUNDIFERRO	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
37	MESA PLÁSTICA QUADRADA PARA, MATERIAL NÃO RECICLÁVEL NA COR BRANCA. CONFORME NORMA ABNT NBR 14113 ESTRUTURA DA BASE ANTI-DERRAPANTES.	120	UND	BAEMBA	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
41	TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI, FREQUÊNCIA 60 HZ/120 BACKLIGHT BLINKING, COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES (A X L X P) 47,7 X 73,4 X 18,4 CM (COM BASE), PESO APROXIMADO 6 KG (COM BASE), GARANTIA: 1 ANO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A.	22	UND	AOC	R\$ 940,00	R\$ 20.680,00
42	TV LED 40" OU 42" FULL HD CONVERSOR DIGITAL, USB, 2 HDMI, FREQUÊNCIA 60 HZ/120 BACKLIGHT BLINKING, COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES (A X L X P) 90,0 X 123,5 X 11,8 CM (COM BASE), PESO APROXIMADO 12 KG (COM BASE), GARANTIA: 1 ANO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A.	25	UND	AOC	R\$1.190,00	R\$ 29.750,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$ 92.850,00

EMPRESA: ANJOS & ANJOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 06.069.753/0001-30.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	-----------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ 05.105.127/0001-99
GABINETE DO PREFEITO

11	BEBEDOURO DE MESA GARRAFÃO DE 20 LITROS COR BRANCO 110V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 442 X 280 X 412CM (AXLXP). PESO LÍQUIDO (KG) 12,15, RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	50	UND	MABRAFRIO	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
13	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO AZUL. PÉS DE ALUMÍNIO COR PRETA, COM REGULAGEM DE ALTURA	111	UND	BEST	R\$ 136,00	R\$ 15.096,00
39	REFRIGERADOR 01 TAMPA, CAPACIDADE DE 342 LTS., COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 69,1 CM, LARGURA 61,6 CM, ALTURA 170 CM, PESO LÍQUIDO 53 KG, 110V, CLASSE A, GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE GELADEIRA 295 L, FREEZER 47 L, TIPO DE DEGELO FROST FREE. 110V, GARANTIA DE 12 MESES.	5	UND	ESMALTEC	R\$1.300,00	R\$ 6.500,00
<u>VALOR GLOBAL DOS ITENS</u>						R\$ 37.596,00

Que seja convocada as empresas para assinatura do Contrato e que sejam tomadas as providências necessárias para a publicação do presente processo, em atendimento ao parágrafo único artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93.

Abaetetuba-Pa, 07 de Fevereiro de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal